
 
 

1 
 

Zápis č. 39/17‐20 (240) 
z řádného zasedání Akademického senátu FCH VUT  

konaného 30. června 2020, 14:00 hodin 
(zasedací místnost děkanátu FCH ‐ E517) 

 
 

 
Přítomni:  Diviš, Kalina, Komendová, Krajčovič (část), Mravec, Němcová, Palovčík, Pilátová, 

Pořízka, Szotkowski, Šimončičová. 
Omluveni:    Flegr, Obruča, Sedláček, Šintajová. 
Hosté:     Hladík, Repková, Veselý, Weiter. 

Program: 

1. Zahájení zasedání 

2. Informace z vedení FCH VUT v Brně 

3. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářských studijních 
programech na FCH VUT v Brně v akademickém roce 2021/22 ‐ schvalování 

4. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v navazujících magisterských 
studijních programech na FCH VUT v Brně v akademickém roce 2021/22 ‐ schvalování 

5. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v doktorských studijních 
programech na FCH VUT v Brně v akademickém roce 2021/22 ‐ schvalování 

6. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu ve zpoplatněných 
doktorských studijních programech na FCH VUT v Brně vyučovaných v AJ v akademickém 
roce 2021/22 ‐ schvalování 

7. Pravidla pro přijímací řízení v navazujícím magisterském studijním programu 
Environmental Sciences and Engineering ‐ schvalování 

8. Výroční zpráva o hospodaření FCH VUT v Brně v roce 2019 ‐ schvalování  

9. Návrh rozpočtu FCH VUT v Brně pro rok 2020 ‐ schvalování 

10. Návrh složení disciplinární komise FCH VUT v Brně ‐ projednání 

11. Volby do AS VUT v Brně, do AS FCH VUT v Brně 

12. Termíny zasedání AS FCH VUT v Brně v Q3 a Q4 2020 

13. Různé 

 
AD 1)  
Předseda AS FCH VUT přivítal přítomné a zahájil zasedání. Program zasedání byl členům AS 
FCH zaslán; předseda o jeho návrhu nechal hlasovat. 
Hlasování: 

  Pro:     10 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Program dnešního, 240. zasedání AS FCH byl schválen tak, jak byl navržen. 
 
(Přichází doc. Krajčovič) 
Dále  předseda  AS  FCH  konstatoval,  že  zápis  z minulého  zasedání mají  všichni  k dispozici  
a  dotázal  se,  zda  jsou  nějaké  připomínky. Nikdo  připomínky  ani  dotazy  neměl,  bylo  tedy 
přistoupeno k hlasování:  
Hlasování: 



 
 

2 
 

  Pro:     11 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Zápis č. 239 z minulého zasedání byl schválen.  
 
 
AD 2)  
Předseda AS předal slovo děkanovi fakulty, prof. Weiterovi:   

 Zítřejším  dnem  končí  platnost  většiny  opatření  souvisejících  s nemocí  covid‐19. 
Jakmile  bude  zrušení  omezení  potvrzeno  i  ze  strany  MŠMT,  budou  všichni 
zaměstnanci informováni. 

 Připomněl, že zítra od 8:00 do 12:00 hodin nepoteče voda; není tedy možné, aby se 
zaměstnanci zdržovali na pracovišti. 

 

 
AD 3)  
Úvodem předseda AS  FCH  informoval,  že  jazykové  a  formální  korekce  k bodům 3  ‐ 9 byly 
vedením zaslány.  
Dokument byl projednán na minulém zasedání; žádné dodatečné připomínky nezazněly, bylo 
tedy přistoupeno k hlasování: 
Hlasování: 

  Pro:     11 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Dokument „Pravidla pro přijímací  řízení a podmínky pro přijetí ke  studiu v bakalářských 
studijních programech na FCH VUT v Brně v akademickém roce 2021/22“ byl schválen.  
 
 
AD 4)  
Dokument byl projednán na minulém zasedání; žádné dodatečné připomínky nezazněly, bylo 
tedy přistoupeno k hlasování: 
Hlasování: 

  Pro:     11 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Dokument  „Pravidla pro přijímací  řízení  a podmínky pro přijetí  ke  studiu  v navazujících 
magisterských studijních programech na FCH VUT v Brně v akademickém roce 2021/22“ byl 
schválen.  
 
 
AD 5)  
Dokument byl projednán na minulém zasedání; žádné dodatečné připomínky nezazněly, bylo 
tedy přistoupeno k hlasování: 
Hlasování: 

  Pro:     11 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Dokument  „Pravidla pro přijímací  řízení  a podmínky pro přijetí  ke  studiu  v doktorských 
studijních programech na FCH VUT v Brně v akademickém roce 2021/22“ byl schválen.  
 



 
 

3 
 

AD 6)  
Dokument byl projednán na minulém zasedání; žádné dodatečné připomínky nezazněly, bylo 
tedy přistoupeno k hlasování: 
Hlasování: 

  Pro:     11 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Dokument „Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu ve zpoplatněných 
doktorských studijních programech na FCH VUT v Brně vyučovaných v AJ v akademickém 
roce 2021/22“ byl schválen.  
 
 
AD 7)  
Dokument byl projednán na minulém zasedání; žádné dodatečné připomínky nezazněly, bylo 
tedy přistoupeno k hlasování: 
Hlasování: 

  Pro:     11 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Dokument „Pravidla pro přijímací  řízení v navazujícím magisterském studijním programu 
Environmental Sciences and Engineering“ byl schválen.  
 
 
AD 8)  
Dokument byl projednán na minulém zasedání; žádné dodatečné připomínky nezazněly, bylo 
tedy přistoupeno k hlasování: 
Hlasování: 

  Pro:     11 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Dokument „Výroční zpráva o hospodaření FCH VUT v Brně v roce 2019“ byl schválen.  
 
 
AD 9)  
Návrh rozpočtu byl projednán na minulém zasedání; žádné dodatečné připomínky nezazněly, 
bylo tedy přistoupeno k hlasování: 
Hlasování: 

  Pro:     11 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Dokument „Návrh rozpočtu FCH VUT v Brně pro rok 2020“ byl schválen. 
 
 
AD 10)  
Návrh složení disciplinární komise byl zaslán všem členům Akademického senátu:  

Členové AP: Ing. Lukáš Kalina Ph.D., Mgr. Martina Repková Ph.D., Ing. Jiří Smilek Ph.D. 

Členové  studenti:  Ing.  Martin  Kadlec  (student  2.  ročníku  nav.  mgr.  studia),  Gabriela 
Trávníčková (studentka 3. ročníku bakalářského studia), Ing. Lenka Punčochářová (studentka 
doktorského studia). 

Tajemník: Eva Šmírová  



 
 

4 
 

Náhradníci: AP: Ing. Michal Kalina, Ph.D.; studenti: Ing. Jana Szabová  

Ke  složení  komise  nikdo  nemá  žádné  připomínky  a  všichni  přítomní  členové  s návrhem 
souhlasili. 

Akademický senát FCH VUT v Brně projednal složení disciplinární komise a souhlasí s jejím 
složením dle předloženého návrhu. 

 
 
AD 11)  
Předseda  AS  FCH  seznámil  členy  AS  FCH  s harmonogramem  voleb  do  AS  VUT,  který  byl 
schválen dne 25. 6. 2020. Tímto datem také byly vyhlášeny volby do AS VUT v Brně.  
Dále byl předložen harmonogram voleb do AS FCH VUT v Brně na  funkční období  listopad 
2020  ‐  listopad 2023.   V rámci diskuze k tomuto dokumentu členové Akademického senátu 
FCH pozměnili termín ustavujícího zasedání nově zvoleného Akademického senátu FCH VUT 
v Brně na 24. 11. 2020. Ostatní termíny zůstaly tak,  jak byly navrženy. Nový harmonogram 
voleb do AS  FCH VUT  v Brně na  funkční období  listopad  2020  ‐  listopad  2023  je přílohou 
tohoto zápisu. 
Hlasování: 

  Pro:     11 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Harmonogram voleb do AS FCH VUT v Brně funkční období listopad 2020 ‐ listopad 2023 
byl schválen.  
 

Dále  byla  navržena  volební  komise.  Všichni  navržení  členové  byli  osloveni  a  se  svým 
případným členstvím vyjádřili souhlas. Návrh složení volební komise: 

Ing. Jiří Smilek, Ph.D., Ing. Andrea Němcová, Ph.D., Mgr. Renata Komendová, Ph.D., doc. Ing. 
Zdeňka Kozáková, Ph.D., Ing. Radoslav Novotný, Ph.D., Jan Zahrádka. 

Hlasování: 

  Pro:     11 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Volební komise pro volby do Akademického senátu FCH VUT v Brně na funkční období 
listopad 2020 – listopad 2023 ve složení: Ing. Jiří Smilek, Ph.D., Ing. Andrea Němcová, 
Ph.D., Mgr. Renata Komendová, Ph.D., doc. Ing. Zdeňka Kozáková, Ph.D., Ing. Radoslav 
Novotný, Ph.D. a Jan Zahrádka byla schválena.  
 

Jako předseda volební komise byl navržen Ing. Jiří Smilek, Ph.D., který vyslovil souhlas. 

Hlasování: 

  Pro:     11 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Předsedou volební komise pro volby do Akademického senátu FCH VUT v Brně na funkční 
období listopad 2020 – listopad 2023 byl zvolen Ing. Jiří Smilek, Ph.D. 

 

 
AD 12)  
Předseda AS FCH navrhnul následující termíny zasedání AS FCH:  
8. 9. 2020; 6. 10. 2020; 27. 10. 2020 ‐ vždy ve 14:00 hodin. Všichni přítomní souhlasili. 



 
 

5 
 

 

AD 13)  
Předseda AS FCH otevřel diskuzi.  
Dr. Pilátová se dotázala, zda došlo ke změně harmonogramu akademického roku 2020/2021, 
resp. ke kterému datu začíná semestr. ‐ Oficiální zahájení semestru je 21. září 2020. 

Děkan FCH poděkoval všem členům Akademického senátu za odvedenou práci v uplynulém 
akademickém roce a popřál všem příjemnou dovolenou. 

Závěrem předseda AS FCH poděkoval všem za účast a ukončil zasedání. 

 
Brno, 30. 6. 2020           
Zapsala: Mgr. Ilona Pipková           
 
 
 
 
............................................                                                    ……………………………………………. 
Kristína Šintajová              Mgr. Renata Komendová, Ph.D. 
Předsedkyně SK AS FCH          Předsedkyně KAP AS FCH 
   
 

 
..…….…..…………………………. 
doc. Ing. Pavel Diviš, Ph.D. 

Předseda AS FCH 



do Akad
 

Akadem
vyhlásil v
které pro
dne 30. 6
https://w

 

TERM

30. 6. 20

 

Do 2. 10

Do 27. 1

3. – 4. 11

5. 11. 20

   

Do 9. 11

   

   

Do 10. 1

   

24. 11. 2

   

V Brně d

   

.............

Kristína Š
Předsed
   

  

HA
demického 

ický senát FC
volby do Aka
obíhají podle
6. 2017. 
www.vutbr.c

MÍNY: 

020 – zasedá

 

0. 2020:   

0. 2020:  

1. 2020:  

020:    

 

. 2020 do 16

 

 

1. 2020:  

 

2020, 14:00 h

 

dne 30. červn

 

....................

Šintajová 
kyně SK AS F

ARMONO
senátu FCH

CH VUT na sv
ademického 
e Volebního 

cz/uredni‐de

ní AS FCH :   

   

   

   

   

   

   

6:00 hodin:   

   

   

   

   

hodin:   

   

na 2020   

   

............         

   
FCH    

OGRAM V
H VUT na fu

vém zasedán
senátu FCH V
řádu AS FCH

ska/vnitrni‐l

‐ schv

‐ zveř

‐ schv

‐ zveř

‐ volb

‐ příp

   obv

‐ pře

  pros

  Ant

‐ zveř

  FCH

‐ usta

   osv

                      

..………

doc. 
Před

VOLEB A
unkční obd

ní dne 30. če
VUT na funk
H VUT schvále

legislativa‐fc

válení Harm

řejnění Vole

válení Organ

řejnění kand

by do AS FCH

padné 2. kolo

vodech.  

dání protoko

střednictvím

onínská 1. 

řejnění výsle

H. 

avující zased

vědčení o zvo

                   

 
 

…..…………………

Ing. Pavel Di
seda AS FCH

A VYHLÁŠ
obí listopad

rvna 2020 sc
kční období li
eného Akade

h/‐d149845/

onogramu a 

bní komise F

nizačních pok

didátních list

H ve všech vo

o voleb do A

olu o volbách

m kanceláře A

edků voleb a

dání nově zvo

olení do AS F

………

Mgr. 
Předs

…………. 

iviš, Ph.D. 
H 

ŠENÍ VOL
d 2020 –  lis

chválil Harmo
stopad 2020
emickým sen

/volebni‐rad

vyhlášení vo

FCH a jmenov

kynů pro volb

in volebních 

olebních obv

S FCH ve vše

h Volební ko

AS VUT, Rekt

svolání usta

oleného AS F

FCH jednotliv

…………………

Renata Kom
sedkyně KAP

LEB 
stopad 202

onogram vo
0 až listopad 
nátem VUT v

d‐as‐fch‐p141

oleb do AS FC

vání jejího p

by do AS FCH

 obvodů. 

vodech. 

ech volebních

misi VUT  

torát VUT,  

avujícího zase

FCH, vydání  

vým členům.

…………………

mendová, Ph.
P AS FCH 

 

23 

leb a 
2023, 

v Brně 

1407 

CH VUT 

ředsedy. 

H. 

h  

edání AS 

 

. 

D. 


	senat240
	HARMONOGRAM VOLEB A VYHLÁŠENÍ VOLEB

